PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PSS N.º 001/2022

1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.001

RETIFICA O CRONOGRAMA DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA POR EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO

A Prefeitura Municipal de Poço Dantas, por intermédio da Comissão Especial de Processo Seletivo, nos

termos da Lei Municipal no 308/2017, torna público a RETIFICAÇÃO do CRONOGRAMA de execução do Processo
Seletivo Simplificado-PSS para contratação temporária de profissionais, em caráter excepcional, visando ocupar
postos de trabalho nas Secretarias de Assistência Social, Administração e Finanças,  Agricultura e Meio
Ambiente, Educação, Esporte, Cultura e Turismo, Saúde e Obras e Serviços Públicos Municipais, que passa a
vigorar com os seguintes termos:

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATIVIDADES DATAS PREVISTAS

PROVAS

Realização: 17/12/2022

Divulgação dos gabaritos 18/12/2022

Recursos Contra Gabaritos Preliminares 19 e 20/12/2022

Julgamento dos Recursos contra Gabaritos
Preliminares

21/12/2022

Resultado Prova Objetiva 22/12/2022

Resultado da Avaliação dos Títulos 22/12/2022

Prova Oral (Cargos de Nível Superior) 26/12/2022

RESULTADO 27/12/2022

  Poço Dantas/PB, 23 de novembro de 2022.

ITAMAR MOREIRA FERNANDES

Prefeito Constitucional

Claudiana Ferreira Cesário Bernardo
Allan Ricardo Fernandes Ramalho Leite

Elielza Gabriel Braga
Membros da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS

DIÁRIO DO POVO
Criado em 10/03/1997 (Lei N° 09/97)

POÇO DANTAS (PB), QUARTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2022.